
20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2016 (SRP) 
 

Às 08:45 horas do dia 06 de julho de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MINORU MARTINS KIMPARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107020327201508, Pregão nº 00016/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.336,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
24/06/2016
11:57:20 - Volta de Fase para Aceitação

Cancelado
na aceitação

29/06/2016
12:31:14 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item será cancelado devido à ausência
de fornecedores que atendam ao Edital (Propostas com valores superior ao

preço máximo fixado.)

Homologado 06/07/2016
08:45:44

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 2
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.589,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VALLE COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.589,0000 e a quantidade de 100
unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
24/06/2016
11:57:20 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 06/07/2016
08:44:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VALLE COMERCIAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF: 02.257.228/0001-97, Melhor lance: R$ 1.589,0000

Homologado 06/07/2016
08:45:44

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 3
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.389,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZOM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.370,2000 e a
quantidade de 100 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2016
11:15:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZOM IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 84.312.669/0001-09, Melhor lance: R$

2.370,2000

Homologado 06/07/2016
08:45:49

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 4
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.849,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZOM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.847,0000 e a
quantidade de 150 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2016
11:15:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZOM IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 84.312.669/0001-09, Melhor lance: R$

2.847,0000

Homologado 06/07/2016
08:45:55

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 5
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.115,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
24/06/2016
11:57:20 - Volta de Fase para Aceitação

Cancelado
na aceitação

29/06/2016
12:27:35 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item será cancelado devido à ausência
de fornecedores que atendam ao Edital (Propostas com valores superior ao

preço máximo fixado.)

Homologado 06/07/2016
08:45:59

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 6
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.350,2800 Situação: Homologado



20/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/3

Adjudicado para: AMAZOM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.331,0000 e a
quantidade de 80 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2016
11:15:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZOM IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 84.312.669/0001-09, Melhor lance: R$

5.331,0000

Homologado 06/07/2016
08:45:59

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 7
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO-APARELHO, NOME AR CONDICIONADO-APARELHO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.837,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZOM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.987,3000 e a
quantidade de 100 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2016
11:15:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZOM IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 84.312.669/0001-09, Melhor lance: R$

4.987,3000

Homologado 06/07/2016
08:46:03

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

